•

CONFEDERAÇÃO DO DESPORTO DE PORTUGAL

Instituição de Utilidade Pública
Medalha de Bons Serviços Desportivos

Exmo. Senhor
Or. Luis Madeira
Presidente da Federação Portuguesa de
Artes Marciais Chinesas
Rua Antonio Pinto Machado n060
4100-068 Porto

=-·-""""_ ..=-__ --.-j;"I.U::>sa-Refecênda_--'-_~_.Ll!ata
17/0140/CPC - GNA 03/07/2017

Assunto: 4° Campeonato da Europa de Wushu Kung Fu Tradicional, Geórgia.

Serve o presente para, em meu nome pessoal e de toda a Direção, apresentar a

V. Exa. os mais sentidos votos de felicitações pelos resultados obtidos pela

Seleção Nacional de Wushu Kung Fu, com especial destaque para a conquista de

quatro medalhas de ouro, uma de medalha de prata e três de bronze, no

Campeonato da Europa de Wushu Kung Fu Tradicional, que decorreu na Geórgia.

Muito gostaríamos, que da presente dessem conhecimento aos Atletas, Técnicos

e Dirigentes, prestando-lhes em nome da Confederação do Desporto de Portugal e

de todas as entidades nela filiada as mais vivas felicitações.

Sem outro assunto de momento e com os melhores cumprimentos,

o Presidente da CDP

ii'llRua Eduardo Augusto Pedroso. lI-A
1495-047 Algés

Tel.(351)214113975/6/7
Fax. (351) 214113980

ii'll E-mail: edp@edp.pt
Site: www.edp.pt _

ii'll Contribuinte n' 503 042 579
Constituição legal em 10/08/93

P rc í 0<; Estratég ros TRANQUILIDADE »: cosmos